[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.04.2023 г.  № 180

р.п. Юргамыш

О создании рабочей группы по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе
 Курганской области

В целях реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений, стабилизации криминогенной обстановки на территории  Юргамышского муниципального округа Курганской области и исполнения муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Юргамышском муниципальном округе Курганской области», утвержденной постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 05 декабря  2022 года  № 416, Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Создать рабочую группу по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области.
     2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
     3. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Юргамышского муниципального округа Курганской области- руководителя отдела по социальной политике.

Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков

Попова О.В.

 98909
	Приложение 1
к постановлению Администрации Юргамышского муниципального  округа Курганской области   от
« 05 » апреля  2023  г. № 180  «О создании рабочей группы по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области»

Состав

рабочей группы по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области

     1. Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области -руководитель отдела по социальной политике, руководитель рабочей группы;
    2. Начальник    филиала    по    Юргамышскому    району    ФКУ    УИИ    УФСИН

России Курганской области, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию);

    3.Заместитель руководителя отдела по социальной политике Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

   4. Руководитель Отдела культуры Администрации Юргамышского муниципального            округа Курганской области;

  5. Руководитель Центрального территориального отдела Юргамышского муниципального округа  Курганской области;

  6. Руководитель Северного территориального отдела Юргамышского муниципального округа  Курганской области;

  7. Руководитель Южного  территориального отдела Юргамышского муниципального округа  Курганской области;

  8.  Главный врач ГБУ «Межрайонная больница №4» (по согласованию);

  9.  Начальник МО МВД России «Юргамышский» (по согласованию);

 10. Заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Юргамышский» (по согласованию);

 11. Начальник  Юргамышского филиала ГБУ «ЦСО №5» (по согласованию);

 12. Начальник  ГКУ «УСЗН №5» Юргамышского филиала (по согласованию);
 13. Директор Юргамышского филиала  ГАУ «Издательский дом «Новый мир» - редакции
газеты  «Рассвет» (по согласованию).
	Приложение 2
к постановлению Администрации Юргамышского муниципального  округа Курганской области   от « 05 » апреля  2023  г. №180  «О создании рабочей группы по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области»

Положение
о рабочей группе по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области
Раздел I. Общие положения
     1.1. Рабочая группа по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в Юргамышском муниципальном округе Курганской области (далее – рабочая группа), является координационным органом, созданным в целях формирования механизмов эффективного взаимодействия органа местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Курганской области по вопросам развития в Юргамышском муниципальном округе Курганской области комплексной системы ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера.

   1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Курганской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области, настоящим Положением.

Раздел II. Задачи и функции рабочей группы

    2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

1) формирование механизмов эффективного взаимодействия органа местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Курганской области по вопросам развития в Юргамышском муниципальном округе Курганской области комплексной системы ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера;

2) организация координации деятельности органа местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и территориальными органами исполнительной власти Курганской области по вопросам формирования законопослушного поведения, содействия занятости, обеспечения защиты прав и законных интересов лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, содействие организации взаимодействия органа местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и территориальными органами исполнительной власти Курганской области по вопросам формирования законопослушного поведения по указанным вопросам;

    3) подготовка предложений по развитию в Юргамышском муниципальном округе Курганской области комплексной системы ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера.

Раздел III. Права рабочей группы

    3.1. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:

1) запрашивать необходимые для ее деятельности материалы и информацию от органа местного самоуправления Юргамышского  муниципального округа Курганской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Курганской области, общественных объединений и иных организаций;

2) рассматривать представленные материалы и принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

3) приглашать в установленном порядке и заслушивать на заседаниях рабочей группы представителей заинтересованного органа местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Курганской области общественных объединений и иных организаций;

4) направлять рекомендации в пределах компетенции рабочей группы органу местного самоуправления Юргамышского муниципального округа Курганской области, территориальным органам государственной власти Курганской области, общественным объединениям и иным организациям.

Раздел IV. Организация деятельности рабочей группы

   4.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

   4.2. Руководитель рабочей группы организует работу рабочей группы, обеспечивает выполнение возложенных на рабочую группу задач.

  4.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы рабочей группы, утвержденным руководителем рабочей группы.

  4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

  4.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов рабочей группы.

  4.6. Заседание рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель руководителя рабочей группы в соответствии с планом работы рабочей группы.

   4.7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

   4.8. Решения, принимаемые рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем рабочей группы.

  4.9. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Администрация Юргамышского  муниципального округа Курганской области.